
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO/CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2014 – ARROIO GRANDE  

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARROIO GRANDE, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito/Ciências Jurídicas e Sociais para atuarem junto à Promotoria 
de Justiça de Arroio Grande, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
N° Inscrição Nome do Candidato Nota Final Classificação 

1 Mateus de Freitas Vidal 9,5 1 

2 Mileidi Brasil de Moraes 7,0 6 

3 Laura Ghan Cunha 7,5 5 

4 Sabrina Garcia das Neves 8,0 4 

5 Vanessa Fedatto Rosskoff 9,0 2 

6 Isabéla Camerini Corrêa Silva 8,5 3 

7 Karine Galho Aspir Braz - - 

8 Diego Botelho Ramirez - - 

1 – Os locais próprios para indicação de Nota Final que tem indicação “-” denotam o não-comparecimento do 

candidato a uma ou todas as fases, o que importa desclassificação do certame, conforme se verifica na coluna ao lado. 

2 – Os locais próprios para indicação de Classificação que tem indicação “-” denotam desclassificação do certame, 
quer em razão da verificação do item 7.1 do Edital, quer pelo não-comparecimento em uma ou todas as fases. 

 

Arroio Grande, 21 de agosto de 2014. 

 
Cristiane Maria Scholl Levien, 

Promotor de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 22-08-2014 


